
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 (요구)

장: 400 조정교부금등
관: 410 자치구조정교부금등
항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 742,153,921 737,677,373 4,476,548

400 조정교부금등 88,579,910 84,527,410 4,052,500

410 자치구조정교부금등 88,579,910 84,527,410 4,052,500

411 자치구조정교부금등 88,579,910 84,527,410 4,052,500

411-02 자치구특별조정교부금 10,585,300 6,532,800 4,052,500

[ 일반회계 ] 10,185,300 6,532,800 3,652,500

< 미래전략담당관 > 80,000 30,000 50,000

추모공간 조성 50,000 0 50,000

< 공원녹지과 > 2,100,000 500,000 1,600,000

폭염·한파 대비 공원내 스마트시설 설치

500,000 0 500,000

이태원어린이공원 환경개선 사업 500,000 0 500,000

노후공원시설 재정비 500,000 0 500,000

가로수 보호판 설치 100,000 0 100,000

< 교통행정과 > 423,500 421,000 2,500

국군의 날 시가행진 지원 2,500 0 2,500

< 도로과 > 4,730,000 2,730,000 2,000,000

용산 효창공원 둘레길 조성 2,500,000 1,000,000 1,500,000

청파동 노후 보안등 개량공사 500,000 0 500,000

[ 주차장 특별회계 ] 400,000 0 400,000

< 주차관리과 > 400,000 0 400,000

불법 주정차단속 400,000 0 400,000

500 보조금 224,208,651 223,784,603 424,048

510 국고보조금등 125,959,642 125,835,977 123,665

511 국고보조금등 125,959,642 125,835,977 123,665

511-01 국고보조금 123,796,221 123,725,056 71,165

[ 일반회계 ] 123,597,821 123,526,656 71,165

< 사회복지과 > 36,605,815 36,542,455 63,360

발달재활서비스 바우처 지원(국고)

246,960 183,600 63,360

< 어르신청소년과 > 53,208,224 53,200,419 7,805

청소년지원센터 운영(국고) 64,667 64,462 205

청소년 특별지원(국고) 19,000 11,400 7,600

511-02 국가균형발전특별회계보조금 2,163,421 2,110,921 52,500

[ 일반회계 ] 2,163,421 2,110,921 52,500

< 어르신청소년과 > 1,536,014 1,483,514 52,500

다함께 돌봄사업(균특-운영비) 52,500 0 52,500

50,000,000원*1식

500,000,000원*1식

500,000,000원*1식

500,000,000원*1식

100,000,000원*1식

2,500,000원*1식

경정 2,500,000,000원*1식

500,000,000원*1식

400,000,000원*1식

경정 246,960,000원*1년

경정 64,667,000원*1년

경정 19,000,000원*1년

52,500,000원*1식



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

520 시ㆍ도비보조금등 98,249,009 97,948,626 300,383

521 시ㆍ도비보조금등 98,249,009 97,948,626 300,383

521-01 시ㆍ도비보조금등 98,249,009 97,948,626 300,383

[ 일반회계 ] 97,909,096 97,608,713 300,383

< 복지정책과 > 4,088,894 4,078,894 10,000

돌봄SOS센터 운영(보조) 499,400 489,400 10,000

< 청소행정과 > 681,149 680,649 500

서울 365청결기동대 운영(보조)

250,188 249,688 500

< 사회복지과 > 21,087,154 21,017,122 70,032

발달장애인 평생교육센터 운영(보조)

503,200 498,200 5,000

발달재활서비스 바우처 지원(국고)

246,960 183,600 63,360

뇌병변장애인 활동지원 전문교육 운영(보조)

1,672 0 1,672

< 어르신청소년과 > 12,702,588 12,600,459 102,129

청소년지원센터 운영(국고) 64,667 64,462 205

청소년 특별지원(국고) 19,000 11,400 7,600

다함께 돌봄사업(균특-운영비) 94,324 0 94,324

< 여성가족과 > 34,943,256 34,909,906 33,350

어린이집 운영지원(보조-운영비 등 지원)

2,166,986 2,161,398 5,588

어린이집 운영지원(보조-(취약)맞춤 보육지원)

1,483,833 1,479,881 3,952

어린이집 보육행사(보조) 23,810 0 23,810

< 공원녹지과 > 948,915 918,915 30,000

수목식재사후관리(보조) 193,000 163,000 30,000

< 부동산정보과 > 45,480 40,480 5,000

부동산중개업 관리(보조) 5,000 0 5,000

< 건강관리과 > 5,404,166 5,400,725 3,441

건강관리마일리지 운영 사업(보조)

8,441 5,000 3,441

< 보건의료과 > 748,734 702,803 45,931

지역재난의료지원센터 운영(보조) 45,931 0 45,931

경정 499,400,000원*1년

경정 250,188,000원*1년

경정 503,200,000원*1년

경정 246,960,000원*1년

1,672,000원*1년

경정 64,667,000원*1년

경정 19,000,000원*1년

94,324,000원*1식

경정 2,166,986,200원*1년

경정 1,483,833,000원*1년

23,810,000원*1년

경정 193,000,000원*1년

5,000,000원*1식

경정 8,441,000원*1년

45,931,000원*1년


